PREZYDENT MIASTA e 3.4 T s ot 7908 676
GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 66-400 Gorzéw Wikp, % kancelariagu gorzowpl

Gorzéw Wikp., 13.01.2014 r.
WOU-IV.271.1.2014.KP

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

Dotyczy: przetargu na ,Udzielenie kredytu krétkoterminowego w wysokosci 20.000.000,00 zt”,

Uprzejmie informuje, iz do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace
prowadzonego postepowania, na ktére udziela sig nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze weksel i deklaracja wekslowa stanowigce zabezpieczenie
kredytu bedq posiada¢ kontrasygnate Skarbnika Miasta (zgodnie z przepisem art.46 ust.3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym w zw. z art. 92 ust.3 ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym).

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 262 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz.
1240) czynnosci prawne polegajace na zaciaganiu kredytu dokonuje dwéch czionkéw zarzadu
jednostki samorzadu terytorialnego, a w przypadku miasta Gorzowa Wlkp. — Prezydent Miasta.
Dia waznosci tych ¢zynnosci ustawodawca przewidziat koniecznosé kontrasygnaty skarbnika.
Zgodnie ze stanowiskiem Departamentu Finanséw Samorzadu Terytorialnego Ministerstwa
Finanséw wyrazonym w pismie nr ST1-4834-394/06/678 z dnia 6 maja 2006 roku kierowanym
do Dyrektora Departamentu Zarzadzania Europejskim Funduszem Spotecznym w Ministerstwie
Rozwoju Regionalnego, zgodnie z ktérym Zzadanie od skarbnika jako osoby nie bedacej
reprezentantem jednostki samorzadu terytorialnego z uwzglednieniem konsekwencji
wynikajacych z art. 8 ustawy z dnia 28.04.1936r. Prawo wekslowe (Dz.U. nr 37, poz. 282)
udzielenia kontrasygnaty na wekslu nie nalezy uznaé za zasadne.

Ministerstwo Finanséw zwraca uwage, ze zasadnym jest zlozenie kontrasygnaty przez
skarbnika na porozumieniu wekslowym (deklaracji weksiowej), tak jak na umowie, ktore]
to porozumienie dotyczy. Stgd kontrasygnata zostanie ztozona wytacznie na umowie kredytowe;
oraz na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 2:

Z uwagi na bardzo krotki termin sktadania ofert oraz z uwagi na konieczno$é przeprowadzenia
przez Bank odpowiedniej analizy kredytowej uprzejmie prosimy o przesuniecie terminu
sktadania ofert o dwa tygodnie. Pragniemy zwrocié Paristwa uwage na fakt, ze pozytywne
ustosunkowanie sie do Naszej prosby zwigkszy prawdopodobiefistwo udziatu wielu bankéw w
przedmiotowym zaméwieniu, co dzigki wigkszej konkurencii pozwoli Panstwu na wybor
korzystniejszej oferty.

Odpowiedz:

Za(r)‘r[?awiajqcy wyraza zgode na przesunigcie terminu sktadani ofert do dnia 07.02.2014 r. godz.
10™.

Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, Prawo zaméwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) Zamawiajacy modyfikuje tresé SIWZ w wyniku
czego pkt 2 Rozdziat XIl otrzymuje nowe brzmienie:

,2. Termin: do dnia 24.01.2014 r. do godziny 10%.”

Na pytania, ktére stanowig zatacznik nr 1 do niniejszego pisma Zamawiajacy udziela
nastepujgcych odpowiedzi:
1. W sprawie zlozenia kontrasygnaty na weksiu i deklaracji wekslowe], bedacymi
zabezpieczeniem kredytu: patrz odpowiedZ na pytanie nr 1.



2. Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajgcego, w tym:

» pytania 1-6 — odpowiedz brzmi: NIE,

= pytanie 7 — planowane zadiuzenie ogdtem wg stanu na 31.12.2014r. — 161.340.000
zt, warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczenh wg stanu
na 31.12.2013r. — 0,00 z{, warto$é nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt.
poreczeh wg stanu na 31.12.2013r. — 10.421.302,55zt; Zamawiajgcy hie posiada
kredytow lub pozyczek zwigzanych 2z realizacjg programdéw i projektow
finansowanych z udziatem srodkéw o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2.

3. Pytania dotyczgace dofinansowania z UE oraz przedsiewzie¢ inwestycyjnych
w ramach budzetu roku biezgcego oraz lat poprzednich:
» pytanie 1 — warto$¢ zawartych uméow — 4.129ys. zi, w tym. wartos¢ srodkow
przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym
1.881 tys. zt, wartos¢ zlozonych wnioskéw dla ktérych nie uzyskano decyzji — 2.241
tys.zl, w tym: wartoS§¢ Srodkdw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami
do wyptaty w biezacym roku budzetowym — 1.905 tys. zt,
* pytanie 2 - odpowiedz brzmi: NIE,

4. Pytania dotyczgce podmiotéw powigzanych z Klientem:
» pytania 1-3 - nie dotyczy;
= pytanie 4 - cdpowiedz brzmi: NIE,

5. Czy przy naliczaniu odsetek nalezy przyjaé, ze rok liczy 365 dni a kazdy miesigc rzeczywistg
liczbe dni?
= Do realizacji zamowienia przyjmuje sie, Ze rok ma 365 dni a miesigc rzeczywistg
liczbe dni zgodnie z zapisami rozdziatu VIII SIWZ.

6. Opinia RIO o prawidtowosci kwoty diugu.
» Opinia Regionalnej lzby Obrachunkowej o prawidiowosci planowanej kwoty dlugu
miasta Gorzéw WIkp. =zostanie udostepniona na stronie internetowej
Zamawiajgcego niezwtocznie po jej uzyskaniu.

7. Wykaz zaangazowania Zamawiajgcego z tyt. kredytow, pozyczek:
= wszystkie kredyty i pozyczki sg w PLN, szczegdtowa klasyfikacja w tabeli nr 1
niniejszego pisma,

Tabela 1
Lp| Zrédto zaciagniecia kredytu Wielkoé¢ zaciggnietych
(pozyczki)/termin spiaty kredytéw i pozyczek
stan na 31.12.2013r
1 [NFOSIGW (pozyczka) 2 400 000
Termin splaty-2014
2 [Kredyt -BGK 84 000 000
sptata 2014-2022
3 |[Kredyt - PKO S.A. ' 68 840 000
sptata 2012-2025
4 |Kredyt -BGK 15 000 000
splata 2013-2016

« Miasto nie posiada umodw faktoringu, leasingu, wykupu wierzytelnosci.
= wykaz udzielonych poreczen wg stanu na 31.12.2013r. (PLN) w tabeli nr 2
niniejszego pisma:



Tabelanr 2

Poreczenie Kwota udzielonego
L.p. z dnia Podstawa prawna poreczenia na 31-12-2013r.
GTBS Sp. z 0.0.

1 03-12-1997 § 16/97 1 518 142,00

2 27-05-1998 N 30/98 1 998 160,55

©

3 03-11-2000 2 204/2000 250 000,00
4 | 10072006 | § | 102012006 3 155 000,00
Razem GTBS 6 921 302,55

INNE (Poreczenie kredytu Spétki "STAL Gorzow Wielkopolski”)

E « [ 1069/111/2013
1] 27-11-2013 NS [ 27-11-2013 3 500 000,00
= N
Poreczenia facznie 10 421 302,55

Tres¢ odpowiedzi jest wigzaca dla wszystkich uczestnikéw postepowania.
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Zatgcezniki;
Zatgcznik nr 1 — pytania dotyczace przedmiotowego postepowania, ktére wplynety 08.01.2014 r,
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Prosimy o informacj¢ czy na Panstwa rachunkach w bankach ciazq zajecia egzekucyjne. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty
zajed egzekucyjnych (w tys. PLN):

Prosimy o informacje czy posiadaja Padstwo zalegle zobowiazania w bankach. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty zaleglych

2 zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy w JST prowadzony byl program naprawczy w rozumieniu ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

4 Prosimy o informacjg czy w ciagu ostatnich 36 miesigey byly prowadzone wobec Paiistwa za posrednictwem komornika
sadowego dzialania windykacyjne zadluzenia w bankach.

5 Prosimy o informacjg czy posiadajg Pafistwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty

zaleglych zobowiazah wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Prosimy o informacje czy w ciagu ostatnich dwdch lat zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium organowi

6 wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu JST wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartodé zobowigzania ogétem, wg tytuldw dluznych (w tys. PLN):

warto$é nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys, PLN):

warto$¢ nominaina niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgozen i gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budzetu pafistwa (w tys. PLN):

wartos¢ kredytéw i pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkow, o kidrych
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych Zrédel (w tys. PLN):

‘nadlz

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkdéw UE zadai realizowanych przez Pafistwa (wydatki majatkowe) w ramach
budzetu roku biezacego z podzialem na:

warto$¢ zawartych uméw (w tys. PLN):

w tym, warto$é srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):

warto$é zlozonych wnioskow, dla ktdrych nie uzyskano jeszeze decyzji (w tys. PLN):

w lym, wartod¢ $rodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN):

Prosimy o informagjg, czy w ciggu ostatnich 2 fat budzetowych zdarzylo sig, ze JST musiala zwrécié §rodki uzyskane zUE z
2 | powodu nie wywiazania sig z zapiséw umowy dofinansowania. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty $rodkdw zwrdconych w
ciagu pelnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):




Jezeli weréd podmiotdw powiazanych z JST znajduje sie szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla kazdego z nich nastepujacych informacji:

a Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

b Prasimy o informacjg, czy szpital korzysta z keedytow (w tym por¢ezonych przez JST)?
i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): _ ':';._ - - ._ { Prosimy o podanie okresu kredytowania
ii Prosimy o podanie kwoty porgezenia (w tys. PLN): E R Prosimy o podanie okresu poreczenia

c Prosimy o informacje czy JST w jakikolwiek sposob wspiera szpital finansowo (doplaty na kapitat lub doplaty do dzialalnosci
hiczacej/inwestycyjnej).

Prosimy o podanie okresu wsparcia
finansowego szpitala

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego
szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o informacjg, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowiazan powstatych w wyniku
likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez IST, po przeniesieniu dziafalnodei medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzicrzawa Hp.). Jezeli lak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww. zmian dla Paristwa budzetu.

3 Prosimy o informacjg czy przeprowadzili lub przewiduja Pasistwo likwidacje jakiegokolwick szpitala wraz z przejeciem jego
© | dlugu. Jezeli tak to prosimy o podanie lgcznej kwoty przejetego dlugu.

Prosimy o informacje, czy w przesziodei wystapily fub planowane s przejecia z mocy prawa przez JST zadluzenia:
- po podmiocie, dla ktérego JST byla podmiotem zalozycielskim,

4 | - na pedstawie umowy z wierzycielem spélki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

ti. IST wstapila/wstapi na miejsce diuznika, kidry zostal/zostanie z dlugu zwolniony.

ostale pyfani

-

Opinia RIO o prawidlowosci kwoty diugu, jesli taka zostala wydana

Wiarygodnos¢ danych zawartych we wniosku i zalgczonych dokumentach oraz ich zgodnoéé ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam(y) wlasnorecznym podpisem

Osoba upowazniona Data Podpis osoby upowaznionej
(imig i nazwisko) (rere-mm-dd) P Y up J
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